
1 

 

Красноярское государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  

«Красноярский автотранспортный техникум»  

 

ПРИКАЗ № 229-с от 23 августа 2024 г. 

«О зачислении в число студентов» 

 

На основании статьи 111, п.4 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании» прием на обучение в Техникум в 2024 году будет осуществляться 

на общедоступной основе. 

Если численность поступающих превышает количество бюджетных мест, прием 

на обучение осуществляется на основе результатов освоения поступающими 

образовательной программы основного общего или среднего общего образования, 

указанных в представленных поступающими документах об образовании. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета Красноярского 

края на очную форму обучения по основной образовательной программе подготовки 

специалистов среднего звена специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей на базе основного общего образования:  

     

 

 

 

 

Группа М-41 

  1 Абезяев Алексей Александрович 

2 Борисов Артём Александрович 

3 Дроздов Иван Дмитриевич 

4 Дядюра Матвей Иванович 

5 Зорин Данил Вадимович 

6 Игнатенко Владислав Александрович 

7 Калугин Дмитрий Сергеевич 

8 Карасев Кирилл Викторович 

9 Кистин Илья Максимович 

10 Колобов Матвей Олегович 

11 Комиссаров Иван Николаевич 

12 Куцик Виктор Вадимович 

13 Кушнир Алексей Олегович 

14 Луковский Виктор Анатольевич 

15 Марков Данил Валентинович 

16 Морозов Евгений Евгеньевич 

17 Огородний Николай Андреевич 

18 Ооржак Сайын-Белек Мергенович 

19 Папков Константин Константинович 

20 Рахимов Бехруз Хафизуллоевич 

21 Сат Кежик Чингисович 

22 Славщик Андрей Витальевич 

23 Соколов Максим Петрович 

24 Тадтаев Владислав Денисович 

25 Юшков Пётр Михайлович 



2 

 

 

 

Группа М-42 

  1 Алыпов Николай Евгеньевич 

2 Бондарец Денис Романович 

3 Бондарец Дмитрий Романович 

4 Вакула Виктор Андреевич 

5 Владимиров Тимофей Валерьевич 

6 Вологдин Никита Алексеевич 

7 Грищенков Матвей Николаевич 

8 Дустов Рустамжон Шомуродович 

9 Лещенко Кирилл Андреевич 

10 Лысак Кирилл Николаевич 

11 Никифоров Кирилл Константинович 

12 Никопоренко Владислав Андреевич 

13 Ооржак Чингис Эртежиевич 

14 Павлюченко Вадим Романович 

15 Потешкин Артём Андреевич 

16 Пуль Ярослав Геннадьевич 

17 Рахимджонов Хуршеджон Гуломджонович 

18 Ромазанов Даниил Семенович 

19 Салангин Роман Анатольевич 

20 Скулкин Дмитрий Сергеевич 

21 Темпель Артур Евгеньевич 

22 Хакимов Парвиз Ёкубджонович 

23 Чириков Роман Александрович 

24 Чупров Матвей Денисович 

25 Шеленков Даниил Евгеньевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета Красноярского 

края на очную форму обучения по основной образовательной программе подготовки 

специалистов среднего звена специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам) на базе основного общего образования:       

 

Группа Э-41 

1 Астахова Дарья Дмитриевна 

2 Батаев Давид Хайбулаевич 

3 Беднякова Виолетта Витальевна 

4 Беляев Александр Романович 

5 Борисова Екатерина Андреевна 

6 Бородина Татьяна Алексеева 

7 Гаврикова Надежда Александровна 

8 Данилов Никита Сергеевич 

9 Демина Ульяна Викторовна 

10 Канышева Диана Сергеевна 

11 Капустина Алина Олеговна 

12 Клещевников Роман Евгеньевич 

13 Коломыцев Дмитрий Сергеевич 

14 Кузьменко Александра Антоновна 

15 Куликова Екатерина Анатольенва 

16 Максимов Роман Евгеньевич 

17 Мельникова Дарья Денисовна 

18 Никитенко Софья Александровна 

19 Панкстьянов Михаил Павлович 

20 Поплавский Андрей Константинович 

21 Пугина Алиса Алексеевна 

22 Пятых Мария Александровна 

23 Смирнов Богдан Михайлович 

24 Филимонова Виолетта Андреевна 

25 Филиппова Диана Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Группа Э-42 

  1 Ахрамович Данил Денисович 

2 Биянова Маргарита Евгеньевна 

3 Бредихин Роман Дмитриевич 

4 Ефимов Алексей Игоревич 

5 Икрамова Малика Умедовна 

6 Иргит Аюрзана Хеймер-ооловна 

7 Калинникова Александра Сергеевна 

8 Коркунов Максим Игоревич 

9 Кошелюк Арина Владимировна 

10 Лазарев Александр Александрович 

11 Литвинова Валерия Александровна 

12 Мындро Артур Сергеевич 

13 Огнева Карина Александровна 

14 Опанасюк Ксения Викторовна 

15 Перов Максим Витальевич 

16 Петрова Ксения Евгеньевна 

17 Пусева Валерия Владиславовна 

18 Рукосуева Ксения Александровна 

19 Сиирин Тимур Алимович 

20 Фатоева Эркамо Абдуллоевна 

21 Федосеева Екатерина Алексеевна 

22 Шестакова Олеся Андреевна 

23 Шинкоренко Дмитрий Владимирович 

24 Шуппе Софья Андреевна 

25 Юшкова Ульяна Олеговна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



5 

 

3. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на очную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 23.01.07 Машинист крана 

(крановщик) на базе основного общего образования: 

 

 

Группа МК-41 

  1 Говорков Глеб Александрович 

2 Дехконов Фариз Ниёзмамадович 

3 Донгак Аяжы Адыгжыевич 

4 Журлов Иван Дмитриевич 

5 Исаченко Марк Александрович 

6 Ковалёв Александр Алексеевич 

7 Кызынгашев Владимир Романович 

8 Лаптенко Владимир Альбертович 

9 Лыжин Максим Александрович 

10 Мельник Никита Евгеньевич 

11 Назарчук Артур Михайлович 

12 Приходько Мирослав Александрович 

13 Рымденок Даниил Максимович 

14 Саая Кузел Орланович 

15 Саманов Саманбой Собиржонович 

16 Сандык Салгын Омакович 

17 Сатторов Шахбоз Бунёдович 

18 Селезнёв Егор Сергеевич 

19 Семин Артур Юрьевич 

20 Федченко Дмитрий Евгеньевич 

21 Хайдаркулов Абдулкосим Содикович 

22 Херел-оол Киим Алашович 

23 Шарифов Амирбек Джурабекович 

24 Шулаев Юрий Юрьевич 

25 Язловский Владимир Игоревич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Группа МК-42 

  1 Анарат Чимит Сергеевич 

2 Бахарев Олег Евгеньевич 

3 Боченков Никита Николаевич 

4 Вагаев Андрей Николаевич 

5 Власов Максим Евгеньевич 

6 Воробьев Михаил Максимович 

7 Докмит Айрат Мергенович 

8 Имуков Егор Владимирович 

9 Кобилов Давлат Тавакалович 

10 Кудер Ачылыг Арбай-Оолович 

11 Кудурукпай Белек Буянович 

12 Мижит Айдыс Артышович 

13 Ниазян Ашот Азатович 

14 Павлов Денис Романович 

15 Погуца Дмитрий Евгеньевич 

16 Пономарев Марк Петрович 

17 Прямушко Максим Андреевич 

18 Сашин Кирилл Анатольевич 

19 Стефановский Александр Дмитриевич 

20 Тарханов Матвей Константинович 

21 Тюкавкин Максим Юрьевич 

22 Филатов Захар Игорьевич 

23 Черкашин Максим Вадимович 

24 Шульгин Семён Дмитриевич 

25 Якушев Артем Евгеньевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



7 

 

4. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на очную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 23.01.06 Машинист дорожных 

и строительных машин на базе основного общего образования:     

 

    

Группа МДСМ-41 

 
 

1 Айыжы Багыр Оскал-Оолович 

2 Безносюк Павел Сергеевич 

3 Богданов Артём Дмитриевич 

4 Гидлевский Сергей Анатольевич 

5 Голубев Тимофей Олегович 

6 Демчук Артём Александрович 

7 Егоров Даниил Валерьевич 

8 Золотых Даниил Дмитриевич 

9 Козлов Сергей Андреевич 

10 Конорев Никита Юрьевич 

11 Кривец Евгений Олегович 

12 Кузнецов Никита Валерьевич 

13 Лепников Фёдор Викторович 

14 Лужников Кирилл Александрович 

15 Ооржак Алексей Кежикович 

16 Поротников Владислав Владимирович 

17 Пронин Никита Александрович 

18 Рукосуев Никита Александрович 

19 Салчак Найыр Кара-Катович 

20 Севрунов Данил Евгеньевич 

21 Симонов Роман Евгеньевич 

22 Смирнов Вячеслав Геннадьевич 

23 Трифонов Александр Алексеевич 

24 Уксусников Владислав Спиридонович 

25 Хертек Кежик Хулбус-Оолович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Группа МДСМ-42 

 
 

1 Абдунабиев Джасурбек Худойбердиевич 

2 Бабкин Захар Сергеевич 

3 Бобров Кирилл Иванович 

4 Величевский Иван Дмитриевич 

5 Горбунов Александр Александрович 

6 Загородников Константин Германович 

7 Казаков Никита Александрович 

8 Киреев Тимофей Александрович 

9 Кондратьев Глеб Владимирович 

10 Копеев Дмитрий Иванович 

11 Кудряшов Денис Борисович 

12 Куркин Илья Александрович 

13 Лавренов Евгений Андреевич 

14 Лебедев Степан Александрович 

15 Лукутин Илья Игоревич 

16 Мозолевский Степан Николаевич 

17 Некулча Даниил Эдуардович 

18 Павлов Илья Алексеевич 

19 Радкевич Александр Федорович 

20 Салахов Ренат Хикметович 

21 Сафаров Александр Раминович 

22 Симоненко Алексей Юрьевич 

23 Сулейманов Артур Салаватович 

24 Трифонов Максим Сергеевич 

25 Усов Виталий Евгеньевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

5. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на очную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки специалистов среднего звена специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей на базе среднего общего образования:       

 

 

Группа М-46-11 
  

1 Агиенко Артём Романович 

2 Беломестных Егор Александрович 

3 Бусыгин Георгий Артемович 

4 Данилов Лев Владимирович 

5 Делай Эртине Раджович 

6 Добышев Александр Алексеевич 

7 Железовский Дмитрий Андреевич 

8 Зверев Дмитрий Евгеньевич 

9 Иванов Олег Александрович 

10 Иняев Николай Юрьевич 

11 Кара-Сал Белек Буянович 

12 Краковецкий Максим Сергеевич 

13 Мальцев Владимир Владимирович 

14 Носков Юрий Михайлович 

15 Ондар Бай-Белек Чылгычыевич 

16 Пилипенко Алексей Иванович 

17 Прашутин Кирилл Алексеевич 

18 Селин Никита Юрьевич 

19 Силкин Максим Дмитриевич 

20 Ситников Александр Владимирович 

21 Смирнов Максим Данилович 

22 Соловьев Евгений Александрович 

23 Чебочаков Павел Ильич 

24 Шагияхметов Артур Ильясович 

25 Юхновец Максим Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

6. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на очную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки специалистов среднего звена специальности 23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте (по видам) на базе среднего общего образования:     

 

  

Группа Э-45-11 

1 Аветисян Арсен Артурович 

2 Анфёрова Евгения Ильинична 

3 Берсенев Данил Русланович 

4 Воробьев Александр Олегович 

5 Гомжина Анастасия Семеновна 

6 Грибкова Валерия Андреевна 

7 Капустин Даниил Алексеевич 

8 Катеев Павел Александрович 

9 Кособуцкий Виталий Андреевич 

10 Крот Полина Олеговна 

11 Кузнецов Максим Александрович 

12 Куртышев Андрей Валерьевич 

13 Лужникова Алёна Александровна 

14 Мартынов Дмитрий Сергеевич 

15 Никитин Георгий Алексеевич 

16 Поротова Жанна Николаевна 

17 Пушкарь Максим Денисович 

18 Рессле Роман Сергеевич 

19 Робонен Ангелина Дмитриевна 

20 Симонова Марьяна Викторовна 

21 Станкевич Елизавета Сергеевна 

22 Темеров Елисей Викторович 

23 Терешков Матвей Александрович 

24 Утев Константин Юрьевич 

25 Шмидт Дарья Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

7. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на заочную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки специалистов среднего звена специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей на базе среднего общего и начального 

профессионального образования:         

 

Группа 3М-2024 

 

 

1 Белоглазов Артем Анатольевич 

2 Блящев Павел Борисович 

3 Дубровка Виолетта Васильева 

4 Дьяков Кирилл Дмитриевич 

5 Ерахтин Владимир Андреевич 

6 Захаров Данил Николаевич 

7 Капитанов Сергей Олегович 

8 Кондратьев Денис Игоревич 

9 Кудинова Ольга Евгеньевна 

10 Лузанов Роман Сергеевич 

11 Микушин Владимир Александрович 

12 Муравьева Надежда Степановна 

13 Пахтусов Александр Станиславович 

14 Рогова Ирина Викторовна 

15 Руднев Дмитрий Васильевич 

16 Румянцев Евгений Андреевич 

17 Сабиров Бобирбек Расулжанович 

18 Самуйлов Евгений Андреевич 

19 Сандимиров Владислав Евгеньевич 

20 Степин Сергей Сергеевич 

21 Фатоев Хасан Нуруллоевич 

22 Фатоев Хикматулло Сайфуллоевич 

23 Фатоев Хусейн Нуруллоевич 

24 Чернышев Виктор Евгеньевич 

25 Шемерянкин Кирилл Вадимович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

8. По результатам конкурса аттестатов зачислить на 1 курс за счет бюджета 

Красноярского края на заочную форму обучения по основной образовательной программе 

подготовки специалистов среднего звена специальности 23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте (по видам) на базе среднего общего и начального 

профессионального образования:         

 

 Группа 3Э-2024 

  1 Башев Евгений Владимирович 

2 Востриков Глеб Константинович 

3 Высоцкая Татьяна Николаевна 

4 Иванов Артем Николаевич 

5 Карелина Надежда Федоровна 

6 Крылова Александра Александровна 

7 Малова Виктория Геннадьевна 

8 Машновский Андрей Олегович 

9 Наумова Елена Игоревна 

10 Новиков Андрей Витальевич 

11 Отева Марина Анатольевна 

12 Петров Сергей Валерьевич 

13 Пойлов Сергей Константинович 

14 Попова Екатерина Александровна 

15 Попова Полина Александровна 

16 Расчёсов Александр Анатольевич 

17 Рахматулина Анна Закиевна 

18 Сакеев Александр Александрович 

19 Сатторов Умеджон Бахтиёрович 

20 Сиренко Вера Витальевна 

21 Трушин Кирилл Алексеевич 

22 Фролов Данил Витальевич 

23 Хисмятов Руслан Раисович 

24 Черненко Андрей Иванович 

25 Щекотов Денис Дмитриевич 

 

 

 

     

Директор техникума                                                    Сорокин А.Г. 


